
Niveli i parë 

USHTRIME 

Lënda: Gjuha shqipe 

Njësia mësimore: Alfabeti ynë 

Të bisedojmë: 

1. Sa shkronja i ka alfabeti i gjuhës shqipe? 

2. Si ndahen ato? 

3. Cilat prej tyre janë zanore dhe cilat janë bashtingëllore? 

4. Sa germa i kemi dy shkronjëshe dhe cilat janë ato? 

5. Te emri breshka sa zanore, bashkëtingëllore dhe dyshkronjëshe kemi? 

Në foto shkruani zanoret, bashkëtingëlloret dhe dy shkronjëshet. 

Po ashtu shkruani edhe 9 emra me germat që i keni më poshtë: 

  

1. DH. 

2. Gj. 

3. Ll. 

4. Nj. 

5. Rr 

6. Sh. 

7. Th. 

8. Xh. 

9. Zh. 
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PLOTËSONE TABELEN ME EMËR: 

 TË NJERËZVE, 

 KAFËSHVE, SHPEZËVE, BIMËVE ETJ. 
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